
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it - www.icfontanafredda.gov.it 
0434 99133  Codice Fiscale 80006160933 

 
Prot. n. 3799/C14 Fontanafredda, 16/04/2018 
CUP: F39G16000700007 
CIG: Z322324759 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 
 

All’Albo 
 

OGGETTO: Determina di spesa per l’acquisizione di materiale specifico per il modulo “Musica e nuove 
tecnologie” con il criterio dell’affidamento diretto previa acquisto sul portale MEPA - PROGETTO PON 
“INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO” “Lingua, Mente, Corpo: Tra Linguaggi in Rete”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In qualità di RUP del progetto in oggetto 
Visto   l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
Vista   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28609 del 13/07/2017dei progetti autorizzati 
per la Regione Friuli Venezia Giulia; 
Visto   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
Vista   la Legge 107 del 2015; 
Visto   il Regolamento d’Istituto; 
Visto   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
Considerato che l’affidamento diretto per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite 
di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e di 
cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 
Ritenuto  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto previa 
indagine di mercato all’interno del MEPA, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le 
procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Vista   la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 
adottata in data 09/10/2017 prot. n. 8867/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 
2017; 
Vista   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 785 del 09.10.2017 assunta al prot. n. 8913/C14 
del 10/10/2017; 
V i s t a   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 24/01/2018, di approvazione del 
Programma Annuale per l’e.f. 2018; 
Visto   il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa e del principio di rotazione; 
Tenuto conto  che per l’attuazione del m o d u l o  “ M u s i c a  e  n u o v e  t e c n o l o g i e ”  d e l  
p r o g e t t o  PON “Lingua, Mente, Corpo: Tra Linguaggi in Rete” è necessario acquistare il 
materiale segnalato dal docente referente per il modulo, acquisito agli atti con prot 836/C14 
del 29/01/2018; 
Rilevata  L’assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999 per l’acquisizione delle forniture/servizi di cui all'oggetto, vedasi Ns prot 3674/C14 del 
11/04/2018; 
Acquisito  il nr. CIG Z322324759, attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii.; 
Preso atto  della determina a contrarre, Prot 3676, dove l’impegno di spesa presunto era di € 
500,00 +IVA 
Considerata l’indagine svolta sul MEPA, dove si sono individuati i prodotti e le attrezzature 
necessarie, messe a disposizione dalla ditta Musicali Borgna Srl con sede in Casarsa delle Delizia (PN); 
Verificata  la regolarità del DURC della ditta Musicali Borgna, n. prot. INPS_9505529 del 
06/02/2018 con validità sino al 06/06/2018; 

DETERMINA 
- L’acquisizione del materiale di consumo per il modulo “Musica e nuove tecnologie” presso la ditta 
Musicali Borgna Srl con sede in Casarsa delle Delizia (PN); 
- Che il FINE DI PUBBLICO INTERESSE che si intende perseguire è quello di garantire lo svolgimento 
del modulo “Musica e nuove tecnologie” legato al PON INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO; 
- Che L’OGGETTO DEL CONTRATTO è garantire la fornitura del materiale per il modulo “Andar per 
Grotte”; 
- Il VALORE ECONOMICO PREVISTO del contratto è pari ad € 498,00 + IVA; 
- Di imputare la spese sul seguente capitolo di Bilancio P10; 
- La MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE è quella dell’affidamento diretto previa ordine diretto 
sul Mepa; 
- Di provvedere al perfezionamento del contratto mediante redazione e invio dell’ordine diretto sul 
Mepa, ODA 4263449; 
- Di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro di 
corrispondenza del servizio effettuato. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico  

Dott. Maurizio Malachin 
(Documento firmato digitalmente) 

 


		2018-08-03T09:25:04+0000
	MALACHIN MAURIZIO




